
1!leWltlifylll6
7　DAIK■N

2025年1月

ダイキンエ業株式会社

化学事業部 営業部

フルオ ロカーボンガス 価格改定のお願 い

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜 り、厚 く御礼申し上げます。

さて、フルオロカーボンガスは、モ ン トリオール議定書のHFC削 減計画(キ ガリ改正)に

基づき 日本国内でも、より厳 しい削減規制が運用 され、毎年、輸入量 ・生産量の更なる削減が

求められているため、その取 り巻く環境は年々厳 しさを増 してお ります。

加えま して、物流 コス トの上昇や、 ここ数年の為替変動、更には中国の冷媒原料が高騰 して

お ります。弊社 としま しては徹底的な合理化に取 り組 んで参 りま したが、 自助努力のみでは

吸収が困難な状況 となってお ります。

つきま しては、今後もHFC冷 媒の安定供給を維持す るため、やむなく下記の通 り価格改定を

実施する次第でございます。 何卒、弊社事情をご賢察の上、 ご理解 とご協力 を賜 ります よう

お願い申し上げます。

敬具

記

【対 象 製 品 】

R32、R410A、R407C、R407E、R407H、R404A、R134a、R23、

R23RE、R448A

【価格改定幅】

現行価格から 十30%以 上

【実施 時期 】

2025年3月1日 納入分 よ り

以上


